
UCHWAŁA NR LIII/309/2023 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

dotycząca zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łączna 

w roku 2023” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a 
ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 1580) Rada Gminy Łączna uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr L/292/2023 Rady Gminy Łączna z dnia 30 maja 
2023r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łączna w roku 2023” dokonuje się 
następującej zmiany: 

1.  Rozdział IX Środki finansowe przeznaczone na realizację programu, otrzymuje nowe 
brzmienie: 

„1) Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Łączna. 
2) W 2023 roku Gmina Łączna zapewniła w budżecie kwotę 40 000 zł (słownie: 

czterdzieści tysięcy złotych) na zadania określone niniejszym Programem tj.: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 

22 000 zł 
2) odławianie bezdomnych zwierząt - 6 000 zł 
3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt -     

2 900 zł 
4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 4 000 zł 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 0 zł 
6) usypianie ślepych miotów - 100 zł 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich - 0 zł 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt - 5 000 zł.”. 
§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają w mocy. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmina Łączna. 

Id: 38076B4D-D89E-4FAB-A007-4D8F182BD49C. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Monika Pająk 

 

Id: 38076B4D-D89E-4FAB-A007-4D8F182BD49C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zawiadomieniem PNK.I.4130.112.2023 z dnia 23 czerwca 2023r., Wojewoda 

Świętokrzyski wszczął postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności 

Uchwały Nr L/292/2023 Rady Gminy Łączna z dnia 30 maja 2023r. w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Łączna w roku 2023”. Pismem Or.0711.40.2023 z 27 czerwca 2023r., 

Przewodniczący Rady Gminy Łączna udzielił wyjaśnień  i zobowiązał się do wprowadzenia 

zmian do przedmiotowej uchwały na najbliższym posiedzeniu Rady, co niniejszym zostało 

uczynione.  

Id: 38076B4D-D89E-4FAB-A007-4D8F182BD49C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/309/2023 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 7 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 8 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


